СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ №  18/06

	" 12  ". 11.  2015 г.

                                                                                             с.Горный Балыклей.

О внесении  изменения и дополнение в «Порядок подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района».
На основании Федерального закона от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Закона  Волгоградской области от 26.12. 2008 г. № 1816 – ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области», заключения юридической экспертизы государственно-правовым управлением аппарата Губернатора Волгоградской области, Совет депутатов Горнобалыклейского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Горнобалыклейского сельского поселения от 13.06.2013 г. № 16/05:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

- Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются отделом, ответственным за подготовку сводного доклада, на официальном сайте Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.
пункт 5 изложить в следующей редакции:

 - Доклад подписывается Главой Горнобалыклейского сельского поселения и представляется в Министерство  экономики, внешнеэкономических связей и инвестиций Волгоградской области на бумажном носителе, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.
2. Утвердить новую редакцию «Порядок подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района».

3. Главе Горнобалыклейского сельского поселения опубликовать настоящее решение.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Горнобалыклейского

сельского поселения                               М.И.Пичугин.
                                                       Приложение

                                                       К решению Совета депутатов

                                                       Горнобалыклейского сельского поселения

                                                       «Порядок подготовки докладов об осуществлении

                                                       муниципального контроля в соответствующих сферах

                                                       деятельности и об эффективности такого контроля

                                                       (надзора) на территории Горнобалыклейского

                                                       сельского поселения Дубовского

                                                        муниципального района»

                                                       от 12 .11. 2015 г. №_18/06_

ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИХ СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ТАКОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
   Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов,  определяет порядок подготовки ежегодного доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  и его предоставления в Министерство экономического развития Российской Федерации.

   Порядок подготовки докладов разработан с учетом методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

1. Доклады подготавливаются ежегодно по итогам своей деятельности:

а) органами местного самоуправления (Администрацией Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района), уполномоченными на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.
2. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности по следующим разделам:

а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

б) организация муниципального контроля;

в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

г) проведение муниципального контроля;

д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
3. К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.
4. При подготовке доклада органы местного самоуправления могут использовать данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводился муниципальный контроль.
 5. Доклад подписывается Главой Горнобалыклейского сельского поселения и представляется в Министерство  экономики, внешнеэкономических связей и инвестиций Волгоградской области на бумажном носителе, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.
        6. К ежегодному докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального контроля по форме, утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 27 сентября 2010 г. № 331 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
7. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются отделом, ответственным за подготовку сводного доклада, на официальном сайте Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.